

**АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ**  
**«ЦЕНТР НЕЗАВИСИМЫХ ИСПЫТАНИЙ И ЭКСПЕРТИЗЫ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ»**  
**ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР АНО «ЦНИЭС»**  
(Аттестат аккредитации № РОСС RU.0001.21СМ19 от 14.08.2014 г.)  
125057 г. Москва Ленинградский проспект д.57 тел./факс 8-499-157-90-60/157-20-49

ПРОТОКОЛ СЕРТИФИКАЦИОННЫХ ИСПЫТАНИЙ № 303-СЛ4 от 15.11.2016 г.

Основание для проведения испытаний	Договор № 303-СЛ от 30.09.2015 г. Задание ОС от 21.09.2016 г.
Наименование продукции	Гравий керамзитовый фр. 20-40 мм
Испытание на соответствие	ГОСТ 32497-2013
Производитель продукции	ЗАО «Керамзит» 142253, Московская обл., Серпуховский р-н, п. Мирный, территория ЗАО «Керамзит», д.1-А
Дата получения образцов	21.09.16 г. Акт отбора образцов от 19.09.16 г.
№ регистрации образцов в ИЦ	СЛ-303/15-16
Дата испытаний	с 03.10.16 г. по 10.11.16 г.
Методика испытаний	ГОСТ 9758-2012, ГОСТ 7076-99
Результаты испытаний приведены в прилагаемом приложении	Приложение на 2-х листах

Зам. руководителя  
ИЦ АНО «ЦНИЭС»



М.С. Цепляева

1. Результаты испытаний распространяются только на образцы, подвергнутые испытанием.
2. Протокол испытаний не может быть частично воспроизведен без письменного разрешения Испытательного центра АНО «ЦНИЭС»

[Продажа керамзита различных фракций от производителя](#)